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ЗА ДУШУ, ЧИ ЗА ЩОСЬ ИНШЕ? !— 12 днів дістав чартер від до 
міиіядьаого заряду і існує м 
коєно, як і всі наші організа
ції. Вимога від членів: -твере !

“СНЕП ШАТС"
Бійка яво* угрупувань в

Значіння гудзика РЛ.Т. Кондуктор лише пахнув ру
кою на них. щоби сідали, а са
мий виповняв свою службу.

Коли *стріт кара* прибула 
біля У.Р.Д., кондуктор махіїув 
рукою на товаришів, іцобіеви
сідали.

— Ось цей будинок, товари
ші, це У.Р.Д. Ідіть просто до 
серединиh — шепнув кендук-

аосп, гарного поводження межи і 
публивою, щирі відносини яле-1 
на до члена, а в разі, наколи te і 
хтось а членів утратив роботу 
за приналежність до цеі юної і

то в статуті в параграф, що і .Рано в ранці до схід сонця, 
юнія платить йому платню по іколи ще 113 сют не блаїкхловм- 
такий час. доні не поставлять 
його назад до роботи. Офі 
діяльні представники залізної 
дороги сказали таке нашим 
проводирям: “Накати 51 про
цент, себто трохи більше, як по
ловина. відірветься від старої і 
створить нову юнію, — тоді 
зроблять з нами угоду, бо наш*1 
домагання з початку є вже під- 
вишка платні 10 центів на го
дину. Трекменн як і другі 
прості робітники по шалах і 
фрейтах дістають 50 центів на 
годину, а ми за свою вайтящу 
працю лише 40 ц.'і?

Товариші Українці! Секцій
ні п/шціеники! Подивіться по 
списках і Seniority ) скілько нас 
Українців працює на треці!
Від води до води завалена тре- 
ка нами, напнім потом і крони 
патитз всяка канадійська. залі
зна дорога і буде так довго по
ливатися, доки будуть їхати 
емігранти сюда! А ми собі 
байдужо дивимося на свою най- 
потрібнішу справу, на юнію.

4 роки вже ведеться завзята 
боїютьба за патіїшіення своєї 
організації, а де ми? Що ми по
казали в цій боротьбі ? При- 
подобляємося по старому зви
чаю нашим форманам.

Тяжка наша боєва підго-

гамті -‘The Winnipeg Evening Tri- ; 
bane " > Я крескі 192К росу «містин до»т\ но»нижу з Дяфш> | 
про тс, я» їм українські ораяосд 
с тави* верааі а Свфтом, Мес

С»Е»
— Як би так чоловік паном 

і утрупукшня билися » право- був. то наняв-бн * тексі* і він 
його завіз-бн навіть без ядре- 

* си туди, куди чоловікові тре-й сонечко боже зійшло й по- 
ЛИНЯ.1І обличчя святих озоло- оа‘ 
тнло. Стоять православні о- 
зброєні, не натяться, чекають.:

Девята година. Глянули пра
вославні у вікна й зцдрожалн. 
сокири в руках заклякли : на 
чолі із своїм попом Данилей- 
чуком друга православна бра- j м^' 
тія наступає, як чорная хмара дал 
А в руках у них сокири, кров-, 
бари залізні, а на обличчях їх 
стара православність ще цар-

'— Як би так чатовік паном 
був. то він не потребував-бя 
заїзджатн до цего місточка. 
Та жарт жартом, а нам таки 
треба якось дістатися хоч до 
Українського Робітничого Де- 

а там вже роспитаємо про 
вше та може де в товари

шів переночуємо.
— Ще застанемо когось. За

раз лише десята година.
— Підемо пішки?
— Ні, поїдемо “стріт ка

рою*.
— А хто його знає куди їха

ти та де злазити?
-»■ Може надибаємо кого з 

наших в “стріт карі’...
— Гаразд!
Обидва робітники всіли на 

першу “стріт кару*. При вхо
ді вони старалися спитати де
що кондуктора, але не розумі
ючи англійської мови, не мали 
відваги.

Кондуктор глянув на їхні гу
дзики Р.З.Т. і таки зараз пізнав, 
що вони чогось лот 
що вони не місцеві

— Куди ви, товариші, їдете? 
— спитав кондуктор україн
ською мовою.

— Самі не знаємо, — відпо
віли обидва робітники разом, 
радіючи, що попали на укра
їнського кондуктора та щей 
товариша.

— Хочемо перше всего ді
статися до У.Р.Д.

— Не знаємо чи ця “стріт 
кара" їде попри У.Р.Д., чи по
трібно пересідати?

лося, в пятіноньку святую, на 
самісіньке народження матері 
божої — зібралися побожні 
православні парафіяни "націо
нальні' околиці Сифтона, Май. 
службу божу правити, господу 
богу дякувати, за його ласку 
небесну й ин. справи.

Настрій молитовний, в душі 
вселрощеніе, а в руках — в ру
ках сокири, й залізні бари
(crowbar*).

Темно ще на дворі. Ліхтар
ними путь до церкви освічу
ють і довкола пильно погляда
ють, чи не підкрадається до 
них тать нечестивий. . Щоб бу- 
ва не "умастив главу" право-

тор.
— Дякуємо. • .
Обидва товариші зайшли 

до середини У.Р.Д. і там при
сутні також пізнали їх по гу
дзиках Р.З.Т., що вони одної 
родини і щиро прнняли та по
радили в ріжних справах.

Значіння гудзика Р.З.Т. є ве
лике.

ська запекла.
Душа в пяти сховалася пет

люрівцям. За патіцією до Дав- 
фіну двох людей послали, а са
мі чекають.

Прийшла поліція. Єгомосці 
облачилися в парадні уніфор
ми й почали обидва разом пра
вити службу божу — кожний 
по своєму.

Святі зглядаються, усміха
ються і не знають кого слуха
ти, кого до своїх зарахувати — 
така ббох єгомосців молитва

Це великий помічник для ро
бітника в часі слабости, в часі 
здоровля, в часі подорожи.

.Але лише для правного чле
на і членкині Р.З.Т. Нечлени 
не мають права покористува
тися гудзиками Р.З.Т.

Треба бути членом, чи члеи- 
кинею Р.ЗТ., тоді гудзик буде 
мати свою вартість, своє зна
чіння.

Постарайтеся всі носити 
ребуютьД правно гудзики найбільшої у- 

%країнської запомогової органі
зації в Канаді — Робітничого 
Запомогового Товариства!

Драпака.

славну єлеєм червоним.
Тишина. Тільки гупання ніг

по зймлі, слова молитви на 
устах і сокири та залізні бари 
в руках.

Прийшли до церкви право
славної люди православні.

Прийшли і — "іскушеніє грі
ховнеє"

щира.
Як тільки почалася служба 

божа — жінки кинулися на од
ного попа, вхопили його за 
реверенду й потягли на двір.

Не веліли. Чоловіки кинули
ся й ‘free-for-all’ почалося. 
Кулаки, свічки, і инша зброя 
засвистала понад головами. 
Сині ліхтарі засвітили під о- 
чима, кров червона з носів

двері церкви зам
кнені.

Притихли й тихцем рішили: 
замок розбити й церкву божу 
створити.

Розбили. Створили. Увій
шли. Чекають.

Чого чекають? Чому не мо
ляться православні? Чому со
кири та залізні бари в руках, 
а-^не свічки? Який хресто- 
носнйй похід приготовляються 
стрічати? А чекають вони на 
своїх противників і на їх попа 
Данилейчука. їхнім стремлін- 
ням є: не допустити Данилей
чука правити службу. Від нині 
в цій церкві правити має Ле- 
шишин.

Святі дивуються, між собок) 
переглядаються ..

Святий Миколай підсунувся 
до євангелиста Матвія й тих-

ПОЛЬСЬКІ ГАЗЕТИ ДО- 
РОЖИОТЬ.

тонка, а ще тяіца стара пси- 
хольоґія: “Ідіть куме ви впе
ред, а я за вами, бо як на вас 
накричать, а може тріснуть по 
.тобі, то все таки я зістануся 
позаду!” Всюди чекали на по
чаток з таких центрів, де бли- 
ще і лекціє організуватися і ді
ставати інформації, а тут вий
шло так, що з лінії .мусять ро
бити Українці початок.

На закінчення кличу до Вас 
усіх (юбітників Українців, у ко
го ще не погасла іскра самовід- 
вапі:

Ставаймо до боїютьби за по
ліпшення свого економічного

Від 1-го жовтня варшавські 
щоденники подорожіють з 20 
сотиків на 25 сотиків. Львів
ська та краківська преса також 
піднесе свою ціну.

православних святу землю по
красила.

— Бачиш, Іване, це твоя па- 
цифістична політика — сказав 
Миколай до Златоустого.

— Мовчи старий, матимеш
цілі ребра. 

Поліція надивившись 
-невидану службу божу — вмі
щалася й “фізичними вправа
ми” привернула "мир”/

Знову обидва попи пішли у 
вівтар і знову почали кожний 
по своєму відправляти.

Дяки й піддячі почали за ни-

на

цем питає:
— Не знаєш, братухо, що це 

все значить? Чи не більшови
ків сподіються?

— Не знаю

ми потягати: один молиться, а 
другий співає, один “подай 
господи", а другий "тобі го
споди".

Святі вуха позатикали.
Буржуазна англійська газета 

пише, що боротьба мала се
редньо-вічний характер.
..Ще*ж,- Народні діячі хва
ляться, що вони роблять вели
кий поступ.
. Рація. Аж ую середновіччя 
вже зачвалали.

А люди-людоньки працюючі- 
побожнії'чігм ви думаєте? Як
що головами то чиїми? По
пи бються за ваші душі, а за 
що бєте один другого ви?

Куркуленко.

стану! Пориваймо з старою бю- 
рократіею! Створім свою каяа- 
діПенсу кінію!

відповів Мат- 
fl не читав ще сього-вій.

днішніх газет.( 'екційниіі робітник. Ти-ж мені вчера оповідав 
щось про конференцію . роз
зброєння, а тут бачиш?

Іван Златоустий підійшов і
НОВИЙ “ЦЕПЕЛІН” ВІДБУВ 

ПЕРШУ ПОДОРОЖ.
БЕРЛІН, 20. вересня,--Новий 

“Цепелін" з 20 пасажирами 
відбув першу свою подорож, 
перелетівши зі ПІвайцарії по
над ріжними містами Німеччи
ни. ІВсіх людей у бальоні бу
ло 80. Подорожуючі, між ни
ми багато кореспондентів, лю
бувалися краєвидами та пре
красним уладженням “Цепелі
на”, який подобав на корабель, 
іцо пливе по морю. В полуд
нє подорожні з’їли теплу пере
куску, а потім написали цілу 
купу листів і карток, які поски
дали на землю, надіючись, що 
їх кинуть на почту. Знято ба
гато фотографій і живих обра
зів. Новий “Цепелін” є вели
ким уліпшенням у порівнянні з 
бальоном “Лос Енджелес”, що 
був побудований у Німеччині, 
а тепер належить до воєнної 
фльоти Злучених Держав.

також тихцем запитав:
Що це за петлюрівщина, 

братіє моя православная, зі
бралася.

Не знаємо співаче бо
жий. Один другого питаємо 
— відповів апостол.

Чи не зверн\*ги на це ува
гу нашому Георгієві? .. Щоб 
він внняв свою піку із змія та 
став на Сторожі наших інтере
сів спитав, угодник.

— Ні, угоднику — відповів 
Златоустий. — Притримуймося 
пацифістичної політики.

— Навіть коли війна буде у 
нашій хаті?

— Навіть, Ліга Націй буде 
сердитися. Келог щойно пакт 
підписав, а ви fa ке нельояльне 
затіваєте.

Розійшлися святі на свої мі
сця, притихли й чекають.

На дворі світати почало. Вже

ТРАЛЬНУ РАДУ.
В Київі недавно знайдено но

ві невідомі до цього часу ма- 
теріяли з часів існування Укра
їнської Центральної Ради н 
1917 -1918 р.р. Між матеріала
ми є низка протоколів засідань 
ради, справа анкетно-слїдч л 
комісії, грамоти послів окре 
мих держав при урядові У.Н.Р 
та инш. Ці матеріяли мають 
бути досліджені та вивчені.

Чвсяо I1S.

З ЖИТТЯ ЮНІЇ ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИХ 
РОБІТНИКІВ.

Товариші, Задшюдорожпи |яа*вевша вкладка, бо ми най
: мийне беремо. Вс тупного ше-

Череа останні чотири роки ма жадного, лише *1,00 жіеяч 
Іде боротьба межи юиійиими по. Кроні цего, як хто хоче 
Канадійськнни талиеолорожни мата аеекурацію на випадок 
ми глужатими взагалі, а з‘о- слабості, каліцтва, чи сперта 
крема — межи секційними ро- — то платиться з’окрема, 
бітанками, щоб відорватися від Юні* зробила загальну угоду
американської старо буржуй : < асекураціймою компанією 
неф юнії, котра розбила нас, на найнижчі ціни за обезпечен- 
заліанодорожників. на окремі і ця — щось троха подібне ді 
юнії, по кожному фаху з’окре нашого Запомогового Товарн
им, зробила нас безсильними \ і-тва. ІІлата від одного долара 
цілком до боротьби за свої еко- на місяць і не більше як 
■омічні інтереси. — створити 12.88; запомога підчас сла- 
саою єдину Канадійську юнію, бос-ті, або покалічення від 
під назвою: “Кеяедієн Бродер- $40.00 до $80.00 на місяць; по 
гуд оф РейлровД Евплоїс”, або смертне теж не більше, як 
по українськії: Канадійс-ьке $1,000. Регулює те все комі- 
Брацтво Залізнодоіюжних Ро- гет слабості, так його нізнва- 
бітників.

їкиданням теперішнього ру-1 Пригадайте собі, товариші 
ху е. щоби творити свою одну залізно до|южиики, як два ро- 
сильяу Канаді йську юнію і все їси тому цей рух був піднявся, 
те. Що ми вкладаємо до Аие- почали виробляти резолюції по 
рикя (Злучених Державі, що пижах, щоби відірватися від 
би лишалося тут в дома і тва Злучених Держав і злучитися 
рило один сильний фронт, щоб і К.Б.З.Р., як тоді кинулися но
ва випадок бо|ютьби, ми ма між нас наші добробажателі з 
гли дістати якусь запомогу під Дітїюйт і їхні прихвостні, як 
ч*-. страйку, а не ;наповнят:і Вуд і Бовт. Почали нас стра- 
кіппені юнійних бюрократів в хата і зараз осідлали улюбле- 
стейтах президентськими плат- його коника — почали нас не
нями за те, що коли проходить- зивати: комуністами, червони 
ся станути до отвертої бороть ми і більшовиками. Розумі- 
би за підвіїшку платні, — то- ється, дехто може і поміж на
ді нам відповідають: “Не може- ми малосвідомий своїх інтере- 
мо дати помочи, бо нема гро- сів — злякався такої назви, 
щей!”

Пригадаймо собі 1**24 рік, 
годину. Тоді наші панки в 
Злучених Державах не вірили 
нашим делегатам иа конферен 
ції в Дітройт, а сказали, що ми 
розішлемо листи до ^тос у ван
ни і знатимем загальну опінію 
всіх робітників. Та коли пе
ре голосувало 95 процент (а 5 
процент стрималося і за страй 
ком, — то що тоді наші бур- 
жуйчнки-п|ківо.дирі відповіли?
('казали, що президент Сер
Генрі Торнтон не Ііогоджуетьс я | (х називають; “Divisions”. Та

hi відділи в вже скрізь по 
лінії поруч з старими ладжа- 
ми. І хотяй старі круки стара- 
ються застрашувати робітни- 
ків, вони витіпуються до Кана
ді йського Брацтва, поривають 
зі старими бюрократами в Злу
чених Державах. Таких від
ділів є 5 в Едмонтоні, а новий 
зараз засновується у Веґревил, 
як що набереться достаточне 
число членів (треба не менше 
ЗО членів і.

Одначе, зДкалем мушу* ска
зати, що наші поступові укра
їнські робітники, з’окрема в 
Едмонтоні, цілком не показали 
свого боєвого духа, майже за
гально, котрі належать до всіх 
поступових українських робіг- 
иичих організацій — лишили
ся позад), тримаючнея старої 
юнії. Такий показали п]юнід 
несвідомій масі, бо їхні фор
маті не хочуть нової юнії. 
Адреса Дівізіону в Едмонтоні 
така: “C.B.R. «f Е. Division 54 

Box 455. Edmonton".
Ніякі справи і поради охочо 

там дістанете, бо відношення 
до m ix братерське й щире. Мі- 
тінґн відбуваються регулярно 
кожного першого четверга по 
першому. Кожний ново сфор
мований відділ — протягом 10

Ш

ЮТЬ або: "Sieknes* Committee*’.

мато що не з. плачем крича
ли на мінтінґах: ні, ні! Мц 
не є більшовики, або бо|юіш 
нас боже — комуністи чи чер
воні Ось воно зробило своє, 
бо затихло і'еть було чисто, 
бодай межи тією частиною, що 
налякатися тих страхів з го
ри наших царенят. Але свідо
ма частина робітництва вору
шить і даті цю справу і відо
мий організатор Робсон пере
їхавши з Заходу на Схід — 
заснував екріз відділи, або як

з цим!?
Дав таку відповідь: нехай 

страйкують аж доти — доки 
пекло не замерзне! Я, каже, 
маю 15,000 j юбітників по той 
бік води, себто в Анґлії, і кож 
ного разу можу замінити страй 
керін на залізничій до|юзі...

Коли ж машиністи і патячі.
котрі вже донно відірватися від 
Америки і створили свою юнію, 
до якої тепер і нас закликають 
— К.Б.З.Р. — дна |юки піт
ніше уиімнулнея за підвишку 
платні, їм дали 10 центів і два 
тижні відпуски з платою! Чо- 
му-ж їм ні; сказав Торнтон того, 

‘що нашим проводирям? Чому 
він і їх не настрашив англій
ськими безробітними?

Тому, що вони солідарно 
стоять на КЮ процент в юнії, 
мають хол. і не аж таких вже 
поступових проводирів, ЯК тре- 
ба-би. ате вони стоять твердо в 
своїх домаганнях, а за їхньою 
спиною робітники стопроцент
но в організації! Платять во 
ни менші свої вкладки, чим ми, 
бо у них з[юблено прапорці 
опально до платні робітника: 
береш більше — платиш вклад
ку більшу, а менше береш — 
менше й платиш. Нам вклад 
ку ухвалили один долар. Це

|>. у.

♦

Минуло кілька день бурхливого життя в 
Сейнт Луї. Гроші, що ми за них тяжко пра
цювали два тижні, скоро зникли майже всі. 
Залишалось кілька доларів, і ми ухвалили зно
ву вибратись у дорогу. Це ми зробили без 
жалю.

восьмої години, отже ви встигнете до того під-1 
шамати й опинитись на той бік станції.

Ми залишили потяг, коли льокомотив давав 
сигнал до станції. Хода все ще була хутка, 
отже Бил та я скочили перші й бігли за по
тягом. щоб не впасти. Двоє неофитів скочили 
з вагону раптом і скотилися з насипу. Ми 
допомогли тм струсити бруд з одягу й волосся.

Ми зайшли до залізничого ресторану, де 
мандрівний офіціянт обслуговував нас.

— Це вороже містечко, — казав офіціянт. 
— Місцевий детектив побив би рідну маму, і. 
якби вона ходила по залізничому майну. Це 
Мік1), і він говорить з ірландською вимовою, 
густою, як масло. Але він дуже рідко прихо
дить так рано. Ви маєте час, щоб заморити 
червачка й змитися за станцію, доки його при
несе.

своїх шкапин і поводилися з ними, як тільки 
це було можливо, людяно. Містер Може зав
жди мав для них напоготові сіно й зерно, але, 
коли він заходив до хати, ми давали їм щедрі-

ДЖИМ ТУЛІ.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ.

шу пайку. Ми до пізно і ночи чули, як хрум,- 
кали коні, і цей звук якось давав нам радість. 

Ніякого громадського життя не було для 
Місіс (пані) Може чекала за столом. Вона | нас на селі. Чванливість, що нею просякла 

або народилася зморена, або зморилася хутко американська республіка, завжди давала себе 
Жадна жінкй не могла-б почувати. На фармі була дівчина нашого віку,

Переклав І. Ю. Кулик.
(Продовження.)

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місію? 

чний журна*Ми залишили станцію Сейнт Луї на товаро
вому потязі з двома иншими людьми, що ні
коли ще раніш не тремпувалк. Всі четверо бу
ли п’яні. Двоє новичків не мали грошей, але 
вони мали з собою дві кварти горілки, що на 
неї витратили свій останній гріш.

Ми були в порожньому вугляному вагоні. 
Гондолу заслано папером і через неї протягне
но грубий дріт у формі гамака. Сильно на 
підпитку ми сиділи на дроті й співали всіх пі
сень, які могли згадати. Зчіплювач проходив 
через потяг і спинився з нами. Виявилось, що 
він, говорячи мовою тремйів, “бумер", 
босяка або бродячого залізничого робітника. 
Він випив з нами й пішов далі через потяг. Але 
гондола приваблювала його — і він часто по
вертався.

Коли потяг наближався до Б... — вузлової 
станції, зчіплювач попередив нас, що ця око
лиця ворожа до бродяг.

— Вся ця околиця тепер ворожа до воло
цюг з того часу, як двох полісменів побили й 
прикували наручниками до дерева у С... Краще 
не заїздіть на станцію — стрибайте тут і йдіть 
далі пішки. Детектив не приходить аж до

“СВІТ МОЛОДІ"після народження.
зробитись такою змореною без багаторічного що майже заприятелювала з нами. Але п пе- 
досвіду. релякана мати скоро спинила її природний по-

Обличчя в неї було жовтяве, щоки запалі, тяг до товариства. Мати наказала:
Здавалось, що їй коштувало надмірного на- — Не смій водитися з тими босяками, 
пруження своєї кволої воді тримати очі від- 

Вона часом ставала біля нас з зеле-

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні лля 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте па таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard â McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

І дочка послухала.
Ми скоро покинули свого хазяїна й одер

жали кожний по дваціггь чотири датари за свою 
працю. Фармер навіть не пробурмотів нам “до 
побачення", а зморена жінка не показалася 
в дверях, як ми виходили на дорогу, що вела 
до залізничих рейок.

Я був завжди надто сентиментальний для 
босяка чи дія бизнесмена; це відбилося й на 
цей раз. Я попестив свою пару пошарпаних 
шкап перед відходом. Бил за моїм прикладом 
попрощався з своєю парою. Бідні коні, по
шматовані подертою просяклою потом збруєю, 
мабуть, губили в нас своїх найкращих друзів, 
яких лише мали. Людина — така тварина, що 
мусить дарувати когось своєю' прихильністю, 
а мн-ж чимало годин провели з цими шкапами.

критими.
ним віничком у руці й повівала ним над столом, 
певне, з метою відганяти мух від столу. Це їй 
не вдавалось. Мухи просто літали на віничка 
й спочивали на ньому, доки наближалися до 

Тоді вони кидали віничка й сідали на

рід За їжу пішли всі наші гроші, крім кількох 
центів. Ми вчотирьох' пішли рейками просто 
через станцію. Недалеко ми відійшли, як з-про
між двох вагонів виринула перед нас якась 
людина. Місяць якраз здіймався на обрії. Він 
ледве мерехтів, ї земля загорнена була в темні 
сутінки. Червоні й зелені сигнальні вогні сві
тились на станції й надавали рейками сірувато- 
білого відблиску.

— Куди ви йдете? — спитав чоловік, освіт
люючи наші обличчя електричним ліхтарем.

(Далі буде.)

масла.
мастю.

Містер Може, каїн й розмовляв взагалі, 
то дуже рідко. Він був зморений, як і його 
жінка.

Кахи жнива в містера Може скінчилися, 
він допомагав нншим фермерам на милі дов- 

Або, сказати точніше, ми допомагали.
По закінченні роботи ми сиділи на розсіва

них возах і тримали віжки, а змучені коні 
стомлено плентались додому. Ми звикли до

кола.

*) Ірландець.
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ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВІ КНИЖКИ!
Щойно ниЯш.іа з друку накладом Робітничо-Фермерсько,о Ви

давничого Товариства дуже цікава книжка славного американського 
письменника ДЖЕКА ЛОНДОНА п. н.

ЛЮБОВ ДО ЖИТТЯ.
В цій книжці е чотири дуже цікаві оповіданім Джека Лондона 

з далекої півночі. Книжка має 112 сторін друку І коштує лише 25 ц.
Також вийшла давно очікувана книжка--театральний підручник 

для робітничо-фармерських драматичних гуртків

СЦЕНА
яку зладив т. М. ІРЧАН. Цю книжку повинні мати не тільки драм
гуртки й режисери, але й всі аматори й аматорки. Книжка в гарній 
кольоровій окладинці коштує лише 35 центів.

На складі Робітничо - Фермерського Видавничого Товариства 
е також дуже цікава книжка ОЛ. ДОРОШКЕВИЧА п. и.

ІВАН ФРАНКО
ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.

Одна з найкращих книжок про L Франка, добре надається для 
познайомлення з творчістю й діяльністю великого українського 
письменника. Добра для гуртових читань в організації.

Ціна примірника 25 центів. Для гуртових замовлень велика 
знижка. Всі кольпортері наших організацій повинні мати цю йнижку.

Отримано обмежену спільність гарної й повчаючої та прекрасно 
ілюстрованої книжки п. н.

СВІТ, ЛЮДИНА, СУСПІЛЬСТВО.
Формат книжки такий, шо дає змогу кожному робітникові взяти 

її з собою куди-б він не йшов чи їхав до роботи. Книжка попу
лярна й надається для гуртового читання.

ЦІНА БРОШУРОВАНОЇ 
ЦІНА В ПОЛОТНЯНІЙ ОПРАВІ

25 ц.
35 ц.

Для організацій, книгарень і взагалі для тих, що замовляють 
більшу спільність книжок: “ЛЮБОВ ДО ЖИТТЯ” й “ІВАН ФРАН
КО” дається опуст. На книжки “СЦЕНА" і “СВІТ, ЛЮДИНА, СУ
СПІЛЬСТВО” опусту не дається.

Замовлення разом з грішми за сила

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man.

ні адресу:

Cor. Pritchard * McGregor Sts.,


